Prefeitura do Município de Piracicaba
Secretaria Municipal de Saúde

Estado de São Paulo – Brasil

Página 1 de 4

PROCESSO SELETIVO

Programa de Residência Médica N° 001/2020

Edital de Homologação das Inscrições
13 de Janeiro de 2020

A Secretaria Municipal de Saúde de Piracicaba, sob supervisão da Comissão de Acompanhamento do Processo Seletivo para
vagas do Programa de Residência Médica em Piracicaba, torna público o EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES para o
Processo Seletivo - Programa de Residência Médica de admissão para primeiro ano dos PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA
MÉDICA, conforme segue

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
1.1 Considerando as inscrições deferidas e por não serem apresentados recursos referente ao indeferimento de

inscrições a Comissão de Acompanhamento do Processo Seletivo HOMOLOGA as inscrições abaixo relacionadas:

1.1.1 Programas de Acesso Direto
Medicina de Família e Comunidade

Nº INSC CANDIDATO

1862596 AIANE DAS DORES LOPES ONODA

1838565 DAYENE STEFANY EULALIO BARBOSA

1837974 FELIPE LOPES SOFFIATTI

1842439 FELIPPE DE MATTOS ANTONIO

1838080 FLAVIO LOPES SOFFIATTI

1847286 GUSTAVO EGYPTO BARBOSA

1861970 ISABEL CRISTINA BORGES ESMERIO

1857884 KELEN CAROLINE MARTINS

1861961 LUANA CAMARA MEDEIROS

1862194 MARIA ANGELICA GASPAR MACHADO

1854627 MARIANA DOS SANTOS MARTINS CAMARGO

1858850 MARINA AZEVEDO BRAGHINI

1861353 TAMIRES VIEIRA GUIDA

1862360 VINICIUS BORTOLETTO

Ginecologia e Obstetrícia

Nº INSC CANDIDATO

1842300 AMANDA MITRE GUIMARAES

1862580 ANA CLARA VIEIRA LISBOA

1861991 ARANTXA BARROS BOLOGNIESI

1860699 CAROLINA DI PIETRO MAGRI

1862830 CAROLINE MAZUTTI GONCALVES

1840149 CECILIA NOIARA ODO

1862014 CRISTIANE DE SOUZA MORAES DONEGA

1846680 DANIELA MEDEIROS SBRUZZI MATERA

1838002 ERICA GIACOMINI LOUCA

1862456 FLAVIA VICENTIN SILVA

1860849 GABRIELA CREMONESI GIAROLA

1862255 GUSTAVO CAPINZAIKI DE MACEDO

1840336 HUGO CANIBLAI GUSMAO

1837937 ISABELA SCHERRER

1855687 JESSIKA ALINE DE CARVALHO

1839005 KASSIA DANIELLA BRANDINI WEBER

1842073 LI XIAOYING

Prefeitura do Município de Piracicaba
Secretaria Municipal de Saúde

Estado de São Paulo – Brasil

Página 2 de 4

Nº INSC CANDIDATO

1859048 LILIAN PEREIRA VIEIRA SANTOS

1861969 LUCILA CARLA NUNES RIBEIRO

1849669 MARIA CAROLINA FERNANDES COSTA

1839429 MARIA JULIA GUIMARAES SANTOS

1862136 MARINANA COSTA

1856300 OSCAR YOCIO KINSUI

1842482 PRISCILA ANANDA SILVA SANTOS

1850211 ROBERTA CRISTINA CABRAL MINGRONE

1850417 SARAH MELLO DE MACEDO

1861975 STELLA MARIA MENDES AFFONSO

1853374 TASSIA ALVES GOUVEIA

1840165 THATIANA GIRARDELLI VILELA POLIZEL

Ortopedia e Traumatologia

Nº INSC CANDIDATO

1841181 BARBARA NICOLI CABRAL HELUANY

1850335 BRUNO NOBRE MORENO

1861650 CARLOS HENRIQUE PONTE COELHO DE ASSIS

1839539 CAROLINA FERNANDA PIOVEZAN

1847321 DIEGO DOS SANTOS OLIVEIRA

1858065 GIOVANNI SOARES ARAUJO

1851047 GUILHERME NEVES CARVALHO MACIEL

1862474 GUSTAVO BARREIRA COGNETTI

1842049 IARA SAYURI FRANCO KAZUYOSHI

1862484 JEAN LUCCA PIOTROWSKY

1838463 LEANDRO DE OLIVEIRA MICAELA

1849814 LUCAS CHINELLATO DE LIMA PEREIRA

1862867 LUCAS FERNANDO INFORÇATO ZORZETTO

1838320 LUCAS ROCHA RABELO

1841780 LUCAS TRALDI JUBRAN

1838538 LUIS GUSTAVO OLIVEIRA FERREIRA

1860527 MAURICIO FERRAZ MOREIRA

1838416 MONIZE BERNARDINETTI

1841663 OTAVIO PETITA BALAN

1838361 OTHON JOSE RIBEIRO PEREIRA

1862272 PAULO ALVES TAVARES

1861073 PAULO BRITO REIS ROSSI

1845062 PAULO CEZAR DE GODOY JUNIOR

1847265 RHUAN HUMBERTO PESSOA CARDOSO

1839446 RODRIGO TEIXEIRA PEREIRA

1844091 VINICIUS ROSA DINIZ

Pediatria

Nº INSC CANDIDATO

1862413 ANA LIVIA FELIPPE DA SILVA PASQUA

1855906 BIANCA CRISTINA BALDIVIA

1840835 CAMILA ARIELY MARTINS

1848899 CINTHIA MORATO SCARAZATTI

1858818 CRISTIANE QUEIROZ RODRIGUES

1862404 DANIELE FERREIRA ROCHA

1862027 DENIS JOSE ROSA

1838240 DIOGO BELLO DA SILVA

Prefeitura do Município de Piracicaba
Secretaria Municipal de Saúde

Estado de São Paulo – Brasil

Página 3 de 4

Nº INSC CANDIDATO

1840735 FLAVIA LACERDA RODRIGUES AZEVEDO ROMANO COMINETTI

1861706 HAVA MARA MOREIRA RAMOS BOMFIM

1839824 ISADORA TREVISAN

1854364 JAQUELINE RODRIGUES GERONDI MARREIROS DE ARAUJO

1861863 JULIA LIMA GATICA

1850890 JULIANA SERRALHA FRUCTUOSO

1849517 JULIANNA GONDIM ARAUJO

1861853 LARISSA GIULIANE PAROLIN RIZZO

1855788 LUIS MARCELO SOTO CASTELLON

1847015 MARIA ROSA RODINI ZANIBONI

1860883 MARIANA HERMIDA SAGAVA

1847403 MAYK HILLER DA SILVA

1859340 NAIANI CAROLINE PAZZA

1861838 PRISCILA BARBOSA BETTY

1850134 TANIA GREICY QUIRINO ALVES DOS SANTOS

1862824 THEYLLON WILLKER SOUZA SILVA

Clínica Médica

Nº INSC CANDIDATO

1862609 ANDRESSA OLIVEIRA HASBAHR

1841039 ANNA LISSA BARBIERI CASTANHO

1841922 ARIEL YERY AMBLO

1838748 ARIELY CRISTINY RAMOS HAENKE

1861914 ARTHUR DE CAMPOS LEITE ASCAVA

1842736 CAROLINA RIBEIRO CASTILHO

1862056 DANIEL ANTONIALLI MARINO

1862632 DAVID JUNIOR TORRICO ARNEZ

1854584 DIOGO TAKAYUKI KIMURA OBIKAWA

1848103 GABRIELA EDUARDA RIMERIO

1861358 GIOVANA DOS SANTOS LIMA

1862618 GUSTAVO PORTO OLIVEIRA

1854547 HUGO APPOLARI

1861486 JULIA PRUDENTE SOFFNER

1862192 JULIANA OLIVO ROSSI

1862026 KARENN KAROLINNE SILVA ELIAS

1838147 LAURA DE MENDONCA JAIME SADDI

1840187 LETICIA DANTAS MOREIRA

1860709 LETICIA VERONA BALDUINO DA SILVA

1858557 LIDIANY BARCELLOS PINTO COELHO

1861054 LIGIA PEREIRA MARTINS QUESSADA

1846355 LUCAS TEIXEIRA DE CEZERE

1841502 MARIANA DA SILVA SOARES

1862966 MARIANA DECCO FAUCZ

1851921 ROBERTA PIVA AGOSTINI

1862812 SAMUEL DE OLIVEIRA PINTO

1845242 VANESSA MORAES ROSSETTE

Cirurgia Geral

Nº INSC CANDIDATO

1846734 BEATRIZ BUCHALLA GARCIA SIMAO

1862381 CAROLINA CHARLEAUX SAMAHA DE FARIA

1862289 DANILO JONAS SILVA FRIACA

Prefeitura do Município de Piracicaba
Secretaria Municipal de Saúde

Estado de São Paulo – Brasil

Página 4 de 4

Nº INSC CANDIDATO

1862196 FABIO HENRIQUE CASSIANO

1851130 FERNANDO GUERREIRO QUADROS

1862558 FRANCINI DE BARRIOS PEREIRA

1861680 JEANDRO DA SILVA FERREIRA

1841026 PEDRO GABRIEL DUZ MAZIVIERO

1862964 RAFAEL DOMICIANO BOSCHIERO

1862746 THAINARA MISSASSI HELLER

1861889 THAMYE ALEXANDRE AMARAL

Pré-requisito em Área Cirúrgica Básica

Nº INSC CANDIDATO

1846320 GIOVANA RASERA AMBROSANO

1861864 LAIS SAYURI GIANOTTI TSUGAMI

1857040 RENATA PINOTTI GARCIA

1.1.2 Programa com pré-requisito de 02 (dois) anos em Clínica Médica, já cumpridos em programas credenciados pela

Comissão Nacional de Residência Médica - CNRM, para a área de Cardiologia:
Cardiologia

Nº INSC CANDIDATO

1848604 EVELYN AMBROSANO ANTONIO

1.1.3 Programa com pré-requisito de 02 (dois) anos em Cirurgia Geral, já cumpridos em programas credenciados pela

Comissão Nacional de Residência Médica - CNRM, para a área de Urologia:
Urologia

Nº INSC CANDIDATO

1848202 BRUNO FERREIRA DE BARROS

1837833 DIEGO BRUNO BRUNOU CAPILA

1843161 GABRIEL HELENE CAINELLI

1858609 GUSTAVO CARLOS SILVA FRIACA

1844833 IVAN KIRCHE DUARTE

1841044 LUISA LAMAITA POMPEI

1842378 LUIZ GUSTAVO TEIXEIRA BRANDAO

1862515 MATEUS SANTIAGO DA SILVA

1848335 MAURICIO PEREIRA DA SILVA FILHO

1861887 MURILO TAVARES

1838484 RAFAEL LAGE CEREDA

Piracicaba/SP, 13 de Janeiro de 2020